АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24  января  2023 г. № 5

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района

	В целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных услуг» Администрация Веретенинского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района в новой редакции (Приложение №1).
	2. Постановление Главы Веретенинского сельсовета Железногорского района № 64 от 01.07.2019 «Об утверждения Перечня муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района», считать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Веретенинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района  в сети Интернет /веретенинский46.рф/.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Веретенинского сельсовета
Железногорского района                                                                            В.В. Нефедова

Приложение №1
к постановлению Администрации Веретенинского сельсовета
Железногорского района от 24.01.2023 г. № 5
ПЕРЕЧЕНЬ
Муниципальных услуг предоставляемых
Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
	Реестр
овый
номер
муниц
ип.
услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления ,предоставляющег о муниципальную услугу
	Категория
заявителей,
которым
предоставляется
муниципальная
услуга
(получатель
муниципальной
услуги)
	Контакты
для
получени
я
дополнит
ельной
информа
ции
	Адрес официального органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления), ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Организация первичных мер пожарной безопасности на территории Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района №39 от 14.06.2012 г.; №65 от 29.04.2016 г.

	2
	Учет личных подсобных хозяйств и ведение похозяйственных книг на территории МО «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района №40 от 14.06.2012 г.; №60 от 29.04.2016 г.

	3
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое имущество и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности МО «Веретенинский сельсовет» Железногорского района, об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности МО «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица,
индивидуальные
предпринимател
и
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района №44 от 18.06.2012 г.; №66 от 29.04.2016 г.

	4
	«Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам»
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Муниципальные
служащие
Администрации
Веретенинского
сельсовета
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского
сельсовета
Железногорского
района
№56 от 02.05.2019 года

	5
	Осуществление отдельных государственных полномочий РФ, переданных органам местного самоуправления, по осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих на территории МО «Веретенинский
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского
сельсовета
Железногорского
района
№70 от 28.09.2012 г.; №63 от 29.04.2016

	сельсовет» Железногорского района Курской области

	6
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

МФЦ
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского
сельсовета
Железногорского
района
№ 49 от 02.05.2019 г.

	7
	Выдача документов: справок, выписок из домовых и похозяйственных книг
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района №72 от 05.08.2014 г.; №61 от 29.04.2016 г.

9
	Предоставление участка земли для погребения умершего
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
[bookmark: _GoBack]Веретенинского сельсовета Железногорского района № 80 от 16. 10.2017 г.

	10
	Об утверждении Административного регламента
Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района по предоставлению муниципальной услуги "Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства"

	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района № 100 от 01. 10.2018 г.

11
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского
№ 8 от 24.01.2019 г.
№ 91 от 02.08.2019 г

	12
	«Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»

МФЦ
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
№55 от 02.05.2019 г
№110 от30.09.2019.
№ 5 от 11.01.2021 г

13
	« Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
ч
	Физические и юридические лица
	8(47148)
7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского
сельсовета
Железногорского
района
№ 57 от 02.05.2019 г.
№ 43 от 11.06.2021

14
	«Перевод земель, находящихся в собственности муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области , за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую»

МФЦ

	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
№51 от 02.05.2019 г.

15
	«Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица,
индивидуальные
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского
сельсовета

	муниципальной
собственности»

МФЦ

	предприниматели

	Железногорского района Курской области
№ 59 от 02.05.2019 г.

16
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
расположенных на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, в собственность или аренду без проведения торгов»

МФЦ
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
№48 от 02.05.2019 г.
№ 10 от 28.01.2021г
№ 14 от 24.02.2021

17
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
расположенных на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, в постоянное (бессрочное)и безвозмездное пользование»
МФЦ
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
№ 58 от 02.05.2019 г.

18
	«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

МФЦ
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
№ 54 от 02.05.2019 г.

	19
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

МФЦ

	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
№ 52 от 02.05.2019 г.

	20
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

МФЦ
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
№ 50 от 02.05.2019 г.

	21
	«Выдача
несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Несовершеннолетние граждане в возрасте от 16 до 18 лет
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского
сельсовета
Железногорского
района
№ 53 от 02.05.2019 г.
 № 89 от 21.12.2020 г

	22
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского

	расположенных на территории сельского поселения, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»
МФЦ

	сельсовета
Железногорского
района
№ 60 от 02.05.2019 г.

	23
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
расположенных на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, в собственность или аренду на торгах»
	Администрация
Веретенинского
сельсовета
	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е Главы
Веретенинского
сельсовета
Железногорского
района
№ 47 от 02.05.2019 г.
№ 42 от 01.06.2021

	24
	Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области
	Администрация
Веретенинского
сельсовета

	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е
Главы
Веретенинского
сельсовета
Железногорского
района
№66 от 16.07.2019 г

	25
	Об утверждении административного регламента Предоставления Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района муниципальной услуги «Предоставление разрешения      на осуществление  земляных работ»
	Администрация
Веретенинского
сельсовета

	Физические и юридические лица
	8 (47148) 7-23-49
	Веретенинский46.рф
	п-е
Главы
Веретенинского
сельсовета
Железногорского
района
№ 29 от 30.05.2022